2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

7 ноября 2024 г.                         г. Георгиевск                                       № 3669
О Перечне первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» в целях защиты территорий общего пользования Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от пожаров администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект вносит первый заместитель главы администрации

                                                                                                        А.Е.Феодосиади

Проект визируют:

управляющий делами администрации                                           Л.С.Мочалова

начальник правового

управления администрации                                                                    И.В.Кельм

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола  администрации                                                         М.И.Коблякова

Проект подготовлен начальником муниципального казенного учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Управление

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

                                                                                                             А.В.Левченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от                 2024 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	№
п/п
	Наименование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1.
	Огнетушители (рекомендуемые):

	- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;
	2

	- порошковые (ОП) вместимостью, л / массой огнетушащего состава, кг

	ОП-10/9
	1

	ОП-5/4
	2

	2.
	Лом
	1

	3.
	Ведро
	1

	4.
	Багор
	1

	5.
	Лопата штыковая
	1

	6.
	Ёмкость с водой (200 литров)
	1

Управляющий делами администрации

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Л.С.Мочалова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от «___»_____2024 г. № __

«О Перечне первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»

	№ п/п
	Адресат
	Количество экземпляров
	Дата

получения
	Ф.И.О.

Роспись

получателя

	1.
	МКУ ГМО СК «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	2

	2.
	Правовое управление
	1

Начальник  МКУ ГМО СК
«Управление  ГОЧС»

                            А.В.Левченко